

SUNUŞ

Uluslararası hakemli ve bilimsel bir dergi olan “ZEITSCHRIFT FÜR DIE WELT DER TÜRKEN / JOURNAL OF WORLD OF TURKS” - “TÜRKLERİN DÜNYASI”nın sekizinci sayısı ile karşınızdayız. Yazarlarımızın ve hakemlerimizin katkısıyla zengin bir içeriğe sahip olan yeni sayının bilim âlemine ve siz değerli okuyucularımıza faydalı olacağı kanaatindeyiz. “ZEITSCHRIFT FÜR DIE WELT DER TÜRKEN (ZfWT)”in sekizinci sayısında; sosyoloji, psikoloji, sanat tarihi, edebiyat, Türk dili, tarih, coğrafya, eğitim bilimleri, kültür ve ekonomi alanlarıyla ilgili özgün araştırmalar yer almaktadır.

Türk Dünyasını ilgilendiren ve Türklük Bilimi dairesi içerisine giren bütün konularda yayın yapmayı kendisine ilke edinmiş olan dergimiz; 24-28 Ekim 2011 tarihlerinde Avusturya'nın Salzburg kentinde Avrupa'ya Türk Göçü'nün 50. yılını konu alan bir sempozyum düzenleyerek bu konudaki bilimsel faaliyetlerini renklendirmiştir. Halk Kültürü Araştırmaları Kurumu ile birlikte düzenlenen “Avrupa'ya Türk Göçü'nün 50. Yılında Türkiye-Avusturya İlişkileri Sempozyumu ve Türk Sanatları Sergisi” pek çok ülkeden bilim insanlarını bir araya getirmiştir. Prof. Dr. Necati Demir ve Prof. Dr. İrfan Ünver Nasrattınoğlu'nun eşbaşkanlığında düzenlenen ve yürütülen sempozyumda açılış konuşmalarının ardından Avrupa'ya Türk göçü genelinde Avusturya'daki Türkleri, Avusturya-Türkiye ilişkilerini eğitim, sanat, tarih, sosyoloji, kültür açısından ele alan bilimsel bildiriler sunulmuştur. Ayrıca çeşitli sanatçı/akademisyenlerin eserlerinin sergilendiği bir de sergi açılmıştır. Sempozyum, Türk Göçü'nün 50. yılının değerlendirilmesi ve iki ülke arasındaki ilişkileri konu edinen önemli çalışmaların sunulmasıyla son derece faydalı olmuştur.

Dergimizin sekizinci sayısında yer alan yazılar ve içerikleri kısaca şöyledir:

Prof. Dr. Necati Demir “Türkiye-Avusturya Eğitim İlişkileri” başlıklı yazısıyla, Osmanlı'dan günümüze kadar Avusturya ve Türkiye arasındaki eğitim çalışmalarındaki aşamaları, gelişmeleri ve günümüzde iki ülke arasında karşılaşılan eğitim sorunlarını değerlendirmiştir. Çok eski tarihlere dayanan Türkiye-Avusturya ilişkileri, Osmanlı'nın son dönemlerinde yoğunlaşmıştır. Arşiv belgeleri incelendiğinde, Avusturyalı bilim adamı ve

öğretmenlerin Osmanlı Devleti'nin çeşitli eğitim-öğretim kurumlarında görev yaptıkları anlaşılmaktadır. 1923'te imzalanan Dostluk Antlaşması'ndan sonra da Avusturyalı pek çok öğretmen Türkiye'ye gelerek hizmet vermiştir. 1964 yılından itibaren Türkiye'den Avusturya'ya işçi göçü başlamıştır ve bu da Avusturya'daki Türklerin eğitimi ve öğretimi ile ilgili sorunlara neden olmuştur.

Prof. Dr. Hüseyin Bal'ın "*Dini Grupların Anlamı, Sınıflandırılması ve Alevi-Bektaşî Gruplar*" başlıklı çalışmasında, dini grupların her medeniyetin kendi tarihi ve sosyolojik durumuna uygun olacak şekilde anlamlandırılması gerektiği belirtilerek bu gruplama hakkında bilgiler verilmiştir. Ayrıca Alevi-Bektaşî gruplarının dini grup tipolojisi içerisindeki yerleriyle ilgili değerlendirmeler de yapılmıştır.

Doç. Dr. R. Eser Gültekin ve Arş. Gör. Hacer Mutlu Danacı'nın birlikte kaleme aldıkları "*Ecological Problems Of Restorated Traditional Settlements: A Case Study In Kaleiçi (Antalya)*" başlıklı çalışmada, Antalya Kaleiçi'nde bulunan ve günümüze ulaşan geleneksel evler, ekolojik tasarım kriterleri bakımından analiz edilmiştir.

Finansal krizler farklı ülkelerde çıksa bile sonuçları benzerlik göstermektedir. Bu krizlerin genel özellikleri ve etkileri Doç. Dr. Ünal Çağlar ve Yrd. Doç. Dr. Atilla A. Uğur tarafından kaleme alınan "*Finansal Rant, Borç ve Kriz*" başlıklı yazıda incelenmiştir. Çalışmada, finansal yapıların krizler öncesinde yaygınlaştığı, gayrimenkul fiyatlarının arttığı ve kamu mali disiplinin de krizle birlikte bozulduğu tespiti yapılmıştır.

Doç. Dr. Mayıl B. Askerov'un kaleme aldığı "*Sözün Oluşma ve Algılanmasının Şematik Modeli*" başlıklı yazıda, dil yapı birimlerinin psikolengüistik açıdan oluşmasının şematik modeli üzerinde durulmuştur.

"*Tlön, Uqbar, Orbis Tertius Ve Olası Dünya(lar)*" adlı yazıda postmodernist edebiyatın ortaya çıkmasında rolü olan Jorge Luis Borges'in yazdığı ilk öykü *Tlön, Uqbar, Orbis Tertius*'da üstkurgu incelenmiştir. Yrd. Doç. Dr. M. Fikret Arargüç'ün hazırladığı bu çalışmada, üstkurgunun gelişimi ve özellikleri ile ilgili bilgiler verildikten sonra *Tlön*'deki gerçek ve kurgu arasındaki ilişki üzerinde durulmuştur.

"*Ein Deutungsversuch: Die Zweischichtige Ironie Im Kurzen Prosatext "Die Baumschneider" Von Hertha Kräfner*" başlıklı yazıda, Yrd. Doç. Dr. Funda Kızıler Emer, Hertha Kräfner'in *Ağaç Kesimi* adlı metnindeki iki katmanlı ironiyi, okuyucu odaklı yorumlama metoduyla incelemiştir.

Yrd. Doç. Dr. Hülya Önal ve Arş. Gör. Kemal Cem Baykal "*Klasik Oryantalizm, Yeni Oryantalizm ve Oksidentalizm Söylemi Ekseninde Sinemada Değişen "Ben" ve "Öteki" Algısı*" başlıklı yazılarında, sinemada 11 Eylül sonrasında yeni oryantalizm söylemi ile birlikte "ben" ve "öteki"

ayrımının daha da güçlendiği tezini savunmuşlardır. 11 Eylül öncesi ve sonrasında yapılan Hollywood yapımı filmlerde “ben” ve “öteki” algısının nasıl olduğu anlatılırken bu durumun Türk Sineması’ndaki değişimi, filmlerden örnekler verilerek belirtilmiştir.

Günümüzün önemli toplumsal sorunlarından birisi kadına yönelik şiddettir. Şiddetin, sorunların çözümünde bir araç gibi görülmesi sosyal, kültürel ve ekonomik alanlardaki eşitsizliklerden kaynaklanmaktadır. Fiziksel şiddetin haricinde kadın üzerinde kontrol ve güç kurmanın farklı bir şekli de ekonomik şiddettir. Yrd. Doç. Dr. Veda Bilican Gökkaya’nın hazırladığı “*Kadına Yönelik Ekonomik Şiddet: Sivas İli (Cumhuriyet Üniversitesi) Örneği*” başlıklı yazıda, şiddetin ortaya çıkışı, nedenleri, etkilerinden bahsedilerek kadına karşı uygulanan şiddetler ve özellikle de ekonomik şiddetin nasıl oluştuğu, ne gibi sonuçlara yol açtığı üzerinde durulmaktadır. Çalışma Cumhuriyet Üniversitesi’nde çalışan 154 kadın idari personel üzerinde anket tekniği uygulanarak hazırlanmıştır.

Yrd. Doç. Dr. Reyhan Çelik “*Ayn Rand ve “Yaşamak İstiyorum” Romanında Sovyet Dünyasının Yansımaları*” başlıklı çalışmada, Rus asıllı Amerikan yazar Any Rand’ın *Yaşamak İstiyorum* romanını incelemiştir. Sovyet sisteminin işleyişi, 1917 Ekim Devrimi ve o dönemdeki insanların yaşam mücadelesi romana yansıyan boyutlarıyla ele alınmıştır.

Türkiye’de yabancılara Türkçe öğretimi ile ilgili çalışmalar gün geçtikçe artmaktadır. Yurt içinde ve yurt dışında Türkçe öğretimi yaygınlaşırken göz önüne alınması gereken en önemli noktalardan birisi, eğitim programları ve öğretim materyallerinin ihtiyaca cevap verecek nitelikte ve benzerlikte olmasıdır. Yrd. Doç. Dr. Mehmet Kara, hazırladığı “*Avrupa Dilleri Öğretimi Ortak Çerçeve Metni Doğrultusunda Türkçe Öğrenen Yabancılara A1-A2 Seviyesinde Türkçe Öğretim Programı Örneği*” adlı çalışmada, Türkçe öğretiminde evrensel bir tutumun benimsenmesi gerekliliği üzerinde durmuştur. Avrupa Dilleri Öğretimi Ortak Çerçeve Metni doğrultusunda uygulanan bir dil programıyla evrensel bir tutumun sağlanacağını belirten Kara, Türkçe öğrenmek isteyen yabancılar için A1, A2 seviyesinde Türkçe Öğretim Programı hazırlayarak Türkçe öğretimi açısından faydalı bir çalışma sunmuştur.

“*K.K.T.C.’de Örtüaltı (Sera) Yetiştiriciliğinin Gelişim Süreci ve Sorunları*” başlıklı çalışmada, Yrd. Doç. Dr. Süheyla Üçışık Erbilen ve Uzm. Güven Şahin, insan sağlığı için tehlike oluşturan GDO’lu ürünlerin üretimine alternatif bir çözüm olabilecek örtüaltı yetiştiriciliği üzerinde durmuşlardır. Örtüaltı yetiştiriciliğinin ortaya çıkışı, uygulanmasıyla ilgili bilgilerin yanında, elverişli şartlara sahip olması nedeniyle K.K.T.C.’de bu faaliyetin işleyişi ve gelişimi hakkında bilgiler verilmiştir.

Yrd. Doç. Dr. Abdullah Acehan “*Ahmet Hamdi Tanpınar, Enis Behiç Koryürek ve Peyami Safa’da İspirtizma*” başlıklı çalışmada, Türk

edebiyatında metafizik düşüncenin gelişimi ve bu düşünceden faydalanılarak yazılmış dört eser üzerinde durmuştur. Türk edebiyatının önemli isimleri arasında yer alan bu sanatçıların eserlerindeki metafizik unsurlar belirtilerek, bu eserlerle ilgili yapılan çalışmalara değinilmiştir.

Dr. Osman Kubilay Gül “*Bir İktisadi Devletçilik Teşebbüsü Olarak Süngercilik Türk Anonim Şirketi ve Ahmet Hamdi Başar*” adlı çalışmasında, 1929 ekonomik krizinin ardından takip edilen ekonomik politikalarındaki başarısızlığa ve Ahmet Hamdi Başar’ın iktisadi devletçilik fikrine değinmiştir. Ahmet Hamdi Başar’ın Süngercilik Türk Anonim Şirketi’ni açması, şirketin müdürlüğü döneminde önemli atılımlar yapması ve iktisadi devletçilik fikrinin uygulanması hakkında bilgiler sunulmuştur.

“*Über die Bedeutungsver schlechterung / Bedeutungsverbesserung vom Aspekt eines Wortes*“ başlıklı yazıda, kelimelerin anlam kötüleşmesinden anlam iyileşmesine doğru olan seyri anlatılmaktadır. Dr. Levent Kurgun’a ait olan bu yazıda, kötü anlamı bir kelimenin zamanla anlam iyileşmesine uğraması Kurgun’un seçtiği örnek bir kelime üzerinden detaylı bir şekilde açıklanmıştır.

Öğr. Gör. Lokman Tay “*Erdemli-Güzeloluk Köyü’ndeki Türk Eserleri*” başlıklı yazısında, Mersin’in Erdemli İlçesi’ne bağlı Güzeloluk Köyü’ndeki Türk eserlerini arazi çalışması ve arşiv taraması yaparak incelemiştir. İnceleme sonucunda Osmanlı ve Cumhuriyet döneminde yapılmış cami, mektep, çeşme, okul gibi yapıların bulunduğu tespit edilmiştir. Bu yapıların mimari ve süsleme açısından özellikleri belirtilmiş ve çalışma fotoğraflarla desteklenmiştir.

“*Kayseri’de II. Abdülhamid Han Dönemi’nde İnşa Edilmiş İki Yapı: Zeynel Abidin ve Seyyid Burhaneddin Türbesi*” başlıklı çalışmada Öğr. Gör. Remzi Aydın, II. Abdülhamid dönemi eserlerinden olan ve Kayseri’de bulunan Zeynel Abidin ve Seyyid Burhaneddin’in medfun olduğu türbeleri incelemiştir. Yapılar, plan, malzeme ve süsleme özellikleri açısından değerlendirilmiştir. Ayrıca çalışmada türbelerle ilgili fotoğraflar, kitabe metinleri ve bu metinlerin anlamlarına da yer verilmiştir.

Dergimizde makalelerden sonra Kitap Tanıtımı bölümü yer almaktadır.

“ZEITSCHRIFT FÜR DIE WELT DER TÜRKEN / JOURNAL OF WORLD OF TURKS”ın sekizinci sayısını sosyal bilimlerin farklı konuları ile birlikte bütün dünyaya sunmaktayız. Dergimizin dokuzuncu sayısı 15 Nisan 2012 tarihinde yayınlanacaktır. Dokuzuncu sayıda yeni, özgün ve faydalı çalışmalarla buluşmak dileğiyle...

15 Aralık 2011

Prof. Dr. Necati DEMİR

Editor in Chief